


Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat 

 

 
1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny. 
 

Na pravém břehu Labe v úseku dlouhém cca 230m,  se nachází odpočinková zóna s lavičkami, která 
navazuje na intravilán obce Káraný. V roce 2018 bylo zpracováno posouzení břehového porostu 
odborem PVZ Povodí Labe, státní podnik Hradec Králové – Ing. Martinou Homoláčovou a RNDr. 
Michalem Vávrou. 

Na základě tohoto posouzení bylo navrženo ke kácení 25 kusů dřevin a u 7 kusů dřevin bylo navrženo  
provedení odborných řezů.  Obnovou břehového porostu budou nahrazeny dožívající dřeviny druhově 
pestřejším, věkově i prostorově strukturovaným, ekologicky stabilnějším porostem s dlouhodobou 
perspektivou.   
Realizací daného záměru budou splněny povinnosti správce vodního toku uložené ust.§47 odst.2 
písm.b) vodního zákona tzn. udržovat břehové porosty tak, aby se nestaly překážkou plynulého odtoku 
vody při povodni ( zajištění průtočného profilu) a současně splnění povinností vlastníka pozemků na 
kterých se dřeviny nachází, z hlediska provozní bezpečnosti dřevin. 
 

 
2. Popis předmětu veřejné zakázky služby. 

 

Předmětem zakázky služby je kácení 25 kusů dřevin, ošetření odbornými řezy u 7 kusů dřevin, následné 
odfrézování pařezů, úklid a úprava terénu, provedení požadované náhradní výsadby v celkovém počtu 
30 ks sazenic stromů ( obvod kmínku 12-14cm ) a následné 5 leté péče o vysázené dřeviny. Tento 
záměr byl projednán s příslušným odborem životního prostředí Městského úřadu Brandýs nad Labem 
– Stará Bolelslav a bylo vydáno souhlasné Rozhodnutí č.j. MÚBNLSB-OŽP-121265/2019-HUBHA ze 
dne 25.11.2019, které je přílohou tohoto ZO. 

 

 
3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele. 

 
Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi správce toku vyplývající ze zákona č.254/2001 Sb. 
v platném znění a prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu. Dotčené pozemky včetně předmětných stromů 
jsou v majetku státu ČR, s nimiž má právo hospodařit Povodí Labe, státní podnik. Realizací daného 
záměru se sníží riziko škod na zdraví a majetku osob pohybujících se v dané lokalitě (rybářské a 
rekreační aktivity).  
 

 
4. Rizika nerealizace veřejné zakázky. 

 

Neprovedením zásahu je ohrožena bezpečnost osob a vznik škod na majetku jak soukromém, tak 
Povodí Labe, státní podnik. Následné finanční náklady na kompenzaci vzniklých škod způsobených 
pádem stromů nebo jejich částí. 

 

   
5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky. 

 

S ohledem na velikost, stav a umístění stromů je nezbytné, aby kácení bylo provedeno specializovanou 
firmou v oboru arboristické a výškové práce. 

Zhotovitel má povinnost si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na majetku, na přírodě 
a životním prostředí. 

 
 

 
6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 
Předpokládaný termín plnění veřejné zakázky je 1.11.2020. do 31.12.2026. 



 

 

 

Podrobný popis předmětu služby 

 

Místo určení:   

3411316 říční trať, středisko Kostomlaty nad Labem, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území: Káraný 

Místo akce: Labe, pravý břeh, ř.km 870,920-871,150  

 

 

 

Podrobný popis předmětu služby: 

V daném úseku bude provedeno postupné ořezání větví u 25 ks  dřevin a jejich následné pokácení, dále 
budou provedeny odborné řezy u 7 kusů dřevin ( řez zmlazovací, zdravotní, redukční a bezpečnostní). Dřeviny 
jsou v terénu označeny plastovými štítky s čísly – viz.tabulka, která je součástí posudku břehového porostu. 
Následně bude provedeno odfrézování pařezů vzniklých kácením do hloubky 20cm pod úroveň terénu, 
doplnění zeminy a uvedení pozemků do dohodnutého stavu. Součástí této akce je předepsaná náhradní 
výsadba s 5 ti letou následnou péčí. V rámci náhradní výsadby bude vysázeno 30ks stromů o obvodu kmínku 
min.12-14cm v druhovém složení: 8 ks dubu letního, 8 ks lípy srdčité, 8 ks olše lepkavé, 6ks javoru mleč. 
Jednotlivé druhy stromů budou vysázeny střídavě, olše na břehu vodního toku. K dosadbě bude využita 
proluka mezi hlavní skupinou kácených dřevin a ponechaným exemplářem topolu černého. 

Veškeré práce budou prováděny odborně způsobilou osobou v souladu s vydaným Rozhodnutím MěÚ 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav č.j. MÚBNLSB-OŽP-121265/2019-HUBHA ze dne 25.11.2019 a dále  
v souladu s ĆSN 83 9021 Technologie vegetačních úprav v krajině – Rostliny a jejich výsadba.  

Nevyužitelná dřevní hmota do průměru 10 cm  a dřevní odpad vzniklý kácením bude likvidován na místě dle 
platných zákonů a místních vyhlášek (štěpkování, pálení, odvoz na skládku ). Využitelná dřevní hmota bude 
vymístěna na předem domluvenou přístupnou skládku a protokolárně předána objednateli. Soupis dřevní 
hmoty s uvedením druhu dřeviny, pořadovým číslem, délkou a středním průměrem bez kůry bude předán 
objednateli.   

 

Požadované parametry a jejich zdůvodnění: 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a zabezpečit místo provádění 
prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru provádění prací tak, aby 
nedošlo činností zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení pracoviště, 
poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.).  

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí zhotovitel prací. Zhotovitel vydá 
prohlášení, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu služby. V případě, že dojde ke vzniku přestupkové 
odpovědnosti objednatele v souvislosti s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou 
odpovědnost, případně uhradit objednateli veškeré vzniklé škody, tedy zejména uhradit objednateli případnou 
škodu ve výši udělené pokuty. 

 

 

Odhad ceny :  

- dle rozpočtu : 

Kácení 25 ks dřevina, odborný ořez 7 ks, přesun dřevní hmoty, likvidace odpadní dř.hmoty…281 300.Kč 

Frézování pařezů 25 ks……………………………..…………………………………………………125 000 Kč 

Náhradní výsadba včetně následné 5 ti leté péče - 30 ks dřevin………………………………..  315 600 Kč 

Celkem…………………………………………………………………………………………………  696 600 Kč 

 

Náklady na provedení akce se předpokládají ve výši 487 830,- Kč bez DPH. Cena byla stanovena na 
základě skutečných cen prací v regionu obdobného nebo stejného charakteru během předcházejících 12 ti 
měsíců tj. 70 % rozpočtu. 

 



 

Požadavky na předání, převzetí, atd.: 

Objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků, včetně stromů určených 
ke kácení. 

Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit:  

-  Dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahových cestách apod. (páskou, cedulí, osobou) 
v obou směrech.  

-  Případné znečištění komunikací bude průběžně odstraňováno. 

-  Případné dočasné omezení automobilového provozu na silnici či parkovišti v blízkosti bude 
projednáno s příslušným správním úřadem. 

-  Dbát zvýšené opatrnosti při práci v blízkosti budov, el. vedení apod..  

 

 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 

- Veškeré zařízení pracoviště bude zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemků 
ropnými látkami. 

- Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů a 
pohonných hmot. 

- Zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem. Při provádění prací bude v maximální míře brán 
ohled na okolní porost. Případné jeho poškození bude odborně ošetřeno. 

- Veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude neprodleně odstraněna. 

 

Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do původního stavu a tyto 
předá protokolárně zpět objednateli. 

 

 

 

Přílohy: 

Situace 

Informace o pozemku 

Posudek 

Rozhodnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 
































